

Temat **Sytuacja Personelu Cywilnego SZ RP**



Od <kazimierczak@zpwtarcza.pl>

Do <Michal.Jach@sejm.pl>

Data 2015-12-14 16:35

Szanowny Panie Przewodniczący,

Właśnie otrzymałem informację, że posiedzenie Komisji w dniu 16.12.2015 r. będzie miało charakter niejawny i odbędzie się w siedzibie Ministra ON. Ogromnie nad tym ubolewam, gdyż miałem nadzieję uczestniczyć w posiedzeniu. Rozumiem jednak podjętą decyzję i w pełni ją akceptuję. Z pewnością w przyszłości zaistnieje jeszcze okazja, abyśmy mogli wymienić nasze poglądy na sytuację pracowników wojska, jak to miało miejsce w przeszłości, gdy spotykałem się z Panem wraz z Kolegami z garnizonu Mosty.

Panie Przewodniczący, w nawiązaniu do opracowanego przez nas materiału o sytuacji Personelu Cywilnego SZ RP, zwracam się do Pana o podjęcie tematu pracowników wojska na tym posiedzeniu w MON. W naszej ocenie sytuacja socjalno-bytowa i płacowa pracowników wojska jest już naprawdę złą, a nastroje dodatkowo pogarsza brak jakichkolwiek działań i ignorowanie tego problemu przez poprzedni rząd. W pamięci pracowników wciąż pozostają podwyżki dokonane przez ŚP. Aleksandra Szczygło, który jako jedyny w przeszłości poznał ich faktyczną sytuację, stąd pracownicy mają szczególne oczekiwania w odniesieniu do obecnego Rządu. Duże nadzieje wzbudziła decyzja Ministra ON w zakresie większego niż wcześniej zakładano wzrostu uposażeń żołnierzy. Brak decyzji w zakresie poprawy sytuacji płacowej pracowników wojska będzie w tych okolicznościach (wyższy od zakładanego wzrost uposażeń żołnierzy, wzrost budżetu o 3 mld zł w stosunku do 2015 r.) potraktowane jednoznacznie negatywnie. Można powiedzieć, jeżeli nie teraz, to kiedy?

Panie Przewodniczący, zdajemy sobie sprawę, że w obszarze wynagradzania pracowników wojska jest wiele do zrobienia, gdyż tak zróżnicowane wynagrodzenia, zarówno w tożsamych jednostkach, jak i na tożsamych stanowiskach nie powinny mieć miejsca. Jednak jako praktycy w tym zakresie wiemy, że bez dodatkowego "zastrzyku" środków nie będzie możliwości dokonania naprawy obecnej sytuacji. To jest skutek ostatnich kilkunastu lat zaniedbań w tym obszarze, gdy w zasadzie w odniesieniu do pracowników wojska nic tak naprawdę nie wiadomo. Brak prawidłowo funkcjonującego przepisu, brak systemu rozdziału środków funduszu płac dla poszczególnych dowódców (szefów) jednostek, brak informacji o poziomie faktycznych płac w MON. Nie bez przyczyny, na posiedzeniach KOBN dotychczas strona resortowa prezentowała ocenę sytuacji socjalno-bytowej w oparciu o badania wojskowego ośrodka socjologicznego. Po prostu nie miała wiedzy o poziomie płac w jednostkach "na dole". Obraz ten był przesłaniany poziomem wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w garnizonie stołecznym, czy poziomem płac w dowództwach RSZ i Urzędu MON. Dzisiaj pracownicy wojska przejęli już w 90% zadania w zakresie mobilizacyjnego rozwinięcia jednostek operacyjnych, jak również tworzenia nowych jednostek wojskowych, jednak w dalszym ciągu są postrzegani jako tło dla funkcjonowania SZ RP. A powinni być traktowani podmiotowo, bo ich stanowiska występują w etatach jednostek wojskowych SZ RP, mają przydziały mobilizacyjne i również mieli swój udział w ostatnich ćwiczeniach DRAGON 15, które były największymi od lat ćwiczeniami z udziałem żołnierzy rezerwy. Były też sprawdzianem funkcjonowania właśnie wojskowych oddziałów gospodarczych w zakresie przyjęcia, wyposażenia oraz przekazania żołnierzy rezerwy. Jednak, jak zwykle, o pracy pracowników wojska znów nikt nie napisał, chociaż przebieg ćwiczenia został oceniony bardzo dobrze.

Kończąc, mam nadzieję, że problemy zawodowe i płacowe ponad 43 tysięcy pracowników nie przejdą bez echa na tym posiedzeniu i będzie Pan ich orędownikiem. Pracownicy po prostu na to zasługują i to im się należy. Rozwiązanie ich problemów zawodowych i płacowych powinno być swoistą POTRZEBĄ SIŁ ZBROJNYCH. Wiążę szczerą nadzieję na to, że w przyszłości będzie nam dane jeszcze nie raz współpracować - dla dobra środowiska pracowników wojska.

Łączę wyrazy głębokiego szacunku,

Marek Kazimierczak

Przewodniczący Związku Pracowników Wojska "TARCZA"

<http://zpwtarcza.pl/>